

ND. 152.7.2019

URZĄD MIASTA SZCZECINEK
Biuro Obsługi Interesanta

wpt. 21-10-2019

9455

ND
BRM
Kellw

PETYCJA W SPR. PODWYŻSZENIA DOTACJI CELOWEJ DLA DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO NIEPUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI W SZCZECINKU

Adresat Petycji: Burmistrz Miasta Szczecinka – Daniel Rak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczecinku wraz z Radą Miasta w Szczecinku oraz Dyrektor Miejskiej Jednostki Obsługi Oświaty w Szczecinku – Tomasz Czuk.

Podmiot składający petycję: Rodzice i Opiekunowie dzieci objętych opieką w Przedszkolach Niepublicznych na terenie Miasta Szczecinka oraz mieszkańcy Miasta Szczecinka.

Przedmiot petycji: Podniesienie dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w przedszkolach niepublicznych Miasta Szczecinka do wysokości stawki przyznanej porównywalnym obszarowo i pod względem ilości mieszkańców miastom (Białogard, Kołobrzeg, Koszalin, Połczyn Zdrój).

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado Miasta, Drodzy Państwo

Wnosimy petycję dotyczącą podniesienia stawki dotacji w Przedszkolach Niepublicznych w Szczecinku do poziomu stawek jakie przyznane zostały w Niepublicznych Przedszkolach takich Miast jak Białogard, Kołobrzeg, Koszalin, Połczyn Zdrój, ponieważ uważamy, że nasze miasto niczym nie odbiega od powyższych, pod względem poziomu życia i zamożności rodziców.

W związku z niewywiązywaniem się Miasta z obietnic podwyższenia dotacji dla przedszkoli niepublicznych w Szczecinku, przedszkola te poważnie rozważają wycofanie się z programu „przedszkole za złotówkę”, a to znaczy, że opłaty jakie ponoszą rodzice z tytułu posyłania dzieci do przedszkoli niepublicznych istniejących na terenie naszego miasta znacząco wzrosną. Dla wielu rodziców, zwłaszcza gdy mają więcej niż jedno dziecko w wieku przedszkolnym jest to istotne obciążenie finansowe i wielu nie jest w stanie płacić takiej kwoty, przez co będzie zmuszonych zrezygnować z pracy, by samemu opiekować się dzieckiem. Ponieważ jak Państwo doskonale wiecie, w naszym mieście funkcjonuje tylko jedno przedszkole publiczne i nie jest ono w stanie zapewnić opieki wszystkim szczecineckim dzieciom w wieku przedszkolnym.

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado codziennie staracie się walczyć z bezrobociem w naszym Mieście przy jednoczesnym zapobieganiu odpływowi młodych ludzi do większych miast i za granicę. To jest jeden ze sposobów walki z bezrobociem i emigracją.

Chcemy, aby na korzystanie z usług przedszkoli było stać każdego mieszkańca. Tak aby młodzi ludzie nie bali się zakładać rodzin i starali się o potomstwo, które jak wiadomo, jest potrzebne w czasach niżu demograficznego. Nasze miasto stawia na rozwój i polepszenie jakości życia, aby tak się stało, młodzi ludzie muszą pracować, ale kto w czasie pracy zostanie z naszymi dziećmi? Zwłaszcza, że żyjemy w czasach gdy co raz rzadziej jest możliwość pozostawienia dziecka pod opieką dziadków, ponieważ z reguły oni sami również pracują, część rodziców będzie zmuszona zrezygnować z pracy, zmniejszając tym samym

wpływy z podatków dla budżetu miasta i narażając się na wykluczenie zawodowe. My, rodzice chcemy żyć w naszym mieście spokojnie, pracując, zarabiając i płacąc podatki.

Tyle przecież mówi się o niskim przyroście naturalnym i chęci pomocy rodzicom. Nie chcemy więcej słów tylko czynów. Dofinansowanie opłat za miejsca w niepublicznych przedszkolach to krok w dobrą stronę. Chcemy mieć kolejne dzieci, ale to będzie możliwe dopiero gdy zapewnimy właściwą opiekę i możliwości rozwoju dzieciom które już mamy. Dofinansowanie do opłat za przedszkola to nie wydatek a inwestycja. Wspierając opiekę nad dziećmi nie tylko pomagacie rodzicom, ale dajecie ich dzieciom lepszy start w życie, socjalizację społeczną i, co tu ukrywać, rodzeństwo.

To wszystko ma ogromne skutki w skali mikro, jakie będzie miało w skali makro sami oceńcie. Decyzja należy do Was. To w końcu My wybraliśmy Was abyście mądrze budowali Naszą wspólną przyszłość.

Prosimy o zmianę obecnej polityki i zwiększenie dotacji celowej dla podmiotów prowadzących przedszkola i żłobki dziecięce prowadzące na terenie Miasta Szczecinka, w stosunku do kwot jakie władze samorządowe przeznaczają w innych miastach, czy w stosunku do kwot jakie faktycznie otrzymuje przedszkole publiczne w naszym mieście, ponieważ w naszym odczuciu, kwota dotacji jest celowo zaniżana, na co nie wyrażamy zgody. Zwłaszcza, że doskonale rozumiemy roszczenia przedszkoli odnośnie zwiększenia dotacji, podyktowane faktem, że koszty utrzymania takich placówek rosną wraz z cenami żywności, wynagrodzeń, mediów i usług obcych.

Prosimy o zrozumienie naszych potrzeb i podjęcie stosownych działań.

Prośbę o rozpatrzenie naszej petycji składamy zgodnie z Ustawą o petycjach (Dz.U. z 2014 r., poz. 1195)

W celu uniknięcia wskazanych powyżej zagrożeń oraz zapewnienia dzieciom równego dostępu do usług wysokiej jakości, szczególnie w związku z prowadzoną przez Miasto polityką prorodzinną oraz programem walki z bezrobociem, prosimy o spełnienie Naszych postulatów w petycji.

Z poważaniem

Rodzice Przedszkolaków i zatroskani Mieszkańcy Miasta